



Produktspezifikation

Die Küchenmamsell Frischprodukte GmbH | Horchstrasse 8 | D-78467 Konstanz | Telefon +49 (0)7531 9814 -0 | Fax +49 (0)7531 9814-99

	Verantwortlicher	Datum
Erstellt:	Philipp Riedlinger	01.01.2015
Geprüft:	Tanja Heider	01.01.2015
Genehmigt:	Philipp Riedlinger	01.01.2015

Produktinformationen

Artikelnummer	841800
Produktbezeichnung	Fenchel-Karotte
Schnittstärke / Rupfart	fein
Zutaten	Fenchel, Karotten
mit Zitronensäure behandelt	nein
unter Schutzatmosphäre verpackt	nein
Füllmenge	2,5kg
Transport und Lagertemperatur	Bei +2 bis +7 Grad
Mindeshaltbarkeit	2 Tage, bei <u>ungeöffneter Originalverpackung</u>
Packmittel	LDPE-Beutel, CPP-Beutel
Umverpackung	E-2 Kiste

Sensorik

Aussehen	arttypisch, intensive Farbe
Geruch	arttypisch, keine Geruchsabweichung
Geschmack	arttypisch, keine Geschmacksabweichung
Konsistenz	arttypisch, feucht, keine Abweichung

Allergene kennzeichnung nach EU - Verordnung 1169/2011

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste Hafer, Dinkel, Kamut) und daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht enthalten
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten
Soja und Sojaerzeugnisse	nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse	nicht enthalten
Schalenfrüchte (d.h. Mandeln, Haselnuss, Walnuss Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse	nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l	nicht enthalten
Lupine und Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten
Weichtiere (Mollusken) oder daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten

Allgemeiner Hinweis zu Allergene kennzeichnung

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß gesetzlichen Vorschriften.
Kreuzkontaminationen in analytischen Mengen (Sellerie) können nicht ausgeschlossen werden.

Allgemeiner Hinweis zu gentechnisch veränderten Organismen

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen.